
!

!
.!

 
RESOLUCIÓN 

 

La Asociación Mundial de Boxeo se une al duelo que embarga a la familia Vollmer. 

CONSIDERANDO 

1.-  Que el día 2 de noviembre de 2014 dejó de existir Don Gustavo Vollmer Herrera.  

2.-  Que Don Gustavo Vollmer Herrera fue un modelo de líder empresarial, líder Scout y fiel creyente del 
desarrollo social y de la Responsabilidad Social Empresarial en Venezuela 

3.-  Que Don Gustavo Vollmer Herrera fue fundador-director vitalicio de la Fundación Mundial Scout y 
Presidente de la Asociación de Scouts de Venezuela y de la Organización Mundial Scout 

4.-  Que Don Gustavo Vollmer Herrera fue mentor y un gran amigo de nuestro presidente Gilberto 
Mendoza y un gran aliado de esta Asociación. 

5.-  Que Don Gustavo Vollmer Herrera fue un excelente esposo y padre de familia  

!RESUELVE 

1.-  Lamentar profundamente la sensible desaparición física de Don Gustavo Vollmer Herrera.  

2.-  Presentar nuestras sinceras condolencias a la familia Vollmer.  

3.-  Ser portadores de un mensaje solidario de apoyo a la familia Vollmer, en estos momentos de !dolor, 
esperando que la luz infinita de Dios mitigue las huellas de tristeza con la esperanza de la 
!resurrección eterna.  

4.-  Hacer entrega de esta resolución a la familia Vollmer.  

Dado a los 3 días del mes de noviembre de 2014   
 

                  
 Gilberto Mendoza Gilberto Jesus Mendoza 

      Presidente          Vice Presidente 
 


